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نكته بازی

وز چهره ر

تنها جمله درست گزارشگر
از هزار کلمه مطلبی که می توانستیم در نقد گزارشگر سوپرجام بین تراکتور و 
استقلال در مرکز اصفهان بنویسیم، چشم پوشی می کنیم. اینجا می خواهیم به یکی 
از معدود جملات درست او در طول گزارش بپردازیم؛ جایی که در جریان طولانی 
شدن بازبینی صحنه پنالتی تراکتور گفت: »زودتر باید تصمیم شان را بگیرند دیگر. 
اگر قرار بود هر صحنه را این همه تماشا کنند که همه می توانستند داور شوند.« 
حرف درستی است واقعا. بازبینی ها در ایران وحشتناک طول می کشد، هوادار را 
کلافه می کند و مسابقه را از فرم می اندازد. بعد قدیم ها قرار بود این چیزی که شما 
دسته جمعی 5 دقیقه در مانیتور عقب و جلو می کنید، داور در جریان بازی طی 

کسری از ثانیه ببیند و تشخیص بدهد. پس هنرتان کجاست؟

البته شما که بردید!
سیدورف یکی از تماشاگران ویژه بازی سوپرجام بود. ستاره پیشین فوتبال هلند 
که از چندی پیش به عنوان مشاور مدیرعامل آبی ها فعالیت می کند، با حضور در 
ورزشگاه، این دیدار را از نزدیک تماشا کرد. پس از شکست استقلال هم سیدورف 
مصاحبه کرد و گفت: »جایی برای گلایه نیست. همه با هم شکست خوردیم.« خب 
البته شک داریم شما یک نفر شکست خورده باشی. اینکه یک قرارداد چندصدهزار 
دلاری ببندی، ماهی چند روز در لوکس ترین شرایط به ایران بیایی و هیچ کس هم 
دقیقا متوجه نباشد در حال انجام چه کاری هستی، اسمش خیلی نمی تواند »باخت« 
باشد. حداکثر  خبری که در این مدت از نقش سیدورف در استقلال منتشر شده، 

دلداری دادن او به ساپینتو بعد از شکست برابر تراکتور بوده. خسته نباشی رفیق!

نمی بخشم!
ماجرای اسکو و تاج، یکی از عجیب ترین و در عین حال 
عبرت آموزترین حکایات فوتبال ایران است؛ قصه ای بهت آور 
از اینکه چگونه می توان یک نفر را در اوج شایستگی و مظلومیت کنار زد و 
کامیابی را با ناکامی عوض کرد. اسکوچیچ در انتخابی جام جهانی 2022تیم 
ویران، شکست خورده و در آستانه حذف مارک ویلموتس را تحویل گرفت و به 
شکلی ناباورانه به مرحله نهایی جام جهانی برد. تاج که خودش ویلموتس را آورده 
بود، طبیعتا بابت این معجزه باید ممنون اسکوچیچ می بود. او اما در بازگشت به 
فدراسیون فوتبال، دراگان را به شکلی غیرمحترمانه کنار زد تا نیمکت تیم ملی 
را دوباره به کارلوس کی روش بسپارد و آن نتایج اسفبار در جام جهانی به ثبت 
برسد. پس از آن ماجرا، اسکو ساکت و صامت به کشورش برگشت، تا پارسال 
که دوباره به ایران آمد و این موفقیت ها را با تراکتور کسب کرد. گذر زمان، به 
خوبی قضاوتش را در این مورد انجام داده، اما رفتار دوشنبه شب اسکوچیچ هم 
که با استقبال نسبی هواداران فوتبال همراه شد، نشان داد مربی کروات به این 

زودی ها آن جفای بزرگ را از یاد نمی برد و نمی بخشد.
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تاتنهام هشتمین تیم انگلیسی خواهد بود 
که در سوپرجام اروپا حضور پیدا می کند. 
6تیم از 7تیم قبلی، نخستین حضور خود 
در فینال را با پیروزی پشت سر گذاشته اند و 
فقط آرسنال در سال ۱۹۹۵ در مجموع 2بازی 
با نتیجه 2بر صفر مغلوب میلان شده است.

پاری سن ژرمن در این سال تقویمی بیشتر 
از هر تیم دیگری در ۵لیگ برتر اروپا 
پیروز شده است؛ 34 بار. بخش 
کلیدی این موفقیت، فرم خوب 
مهاجم تیم، عثمان دمبله بود که در 
سال 202۵، در تمام رقابت ها، بیش 
از هر بازیکن دیگری در ۵لیگ برتر 
اروپا در گل ها نقش داشت؛ 36گل، 
27 گل و ۹ پاس گل. گزینه اصلی توپ 
طلا، در 6بازی از 8بازی خود مقابل 
حریفان انگلیسی در سال 202۵ یا گل 

زده )3( یا پاس گل داده )3(.

همه ۱2دوره اخیر سوپرجام یوفا توسط 
قهرمانان فصل قبل لیگ قهرمانان اروپا فتح 
شده است، به استثنای پیروزی 4-2 اتلتیکو 

مادرید مقابل رئال مادرید در سال 20۱8.

پاری سن ژرمن و تاتنهام 
هاتسپر چهارشنبه شب 
برای اولین بار در یک 
بازی رسمی به مصاف 
هم خواهند رفت. این 
سوپرجام  در  تیم  دو 
یوفا 202۵ در اودینه به 
مصاف هم خواهند رفت.

این دومین باری 
خواهد بود که یک تیم 
فرانسوی در سوپرجام 
شرکت می کند، پیش 
از این در ژانویه ۱۹۹7، 
پاری سن ژرمن در 2 بازی 
رفت و برگشت ۹ بر 2 

مغلوب یوونتوس شد.

پاری سن ژرمن  پیروزی 
در اودینه، فرانسه را به 
سیزدهمین کشوری تبدیل 
می کند که نماینده اش 
قهرمان سوپرجام شده و 
نخستین کشور جدیدی 
است که پس از آلمان در 
سال 20۱3 )بایرن مونیخ(، 
یک کشور جدید را قهرمان 

این جام معرفی می کند.

 امید من 
به جوان هاست

 خلیفه اصل
سرمربی 

استقلال خوزستان از 
آخرین وضعیت این تیم 

برای فصل جدید 
می گوید

   یکی از 

چالش های شما، آماده نشدن ورزشگاه 

اختصاصی تان است. از دست دادن میزبانی 
سخت نیست؟

قطعا سخت است و اینکه در شهر خودمان بازی نمی کنیم 

یک امتیاز منفی است. متأسفانه چمن ورزشگاه غدیر از سوی 

سازمان لیگ تأیید نشد و فعلا مجبور هستیم در تهران بازی 

کنیم. البته کمپ تمرینی ما در تهران شرایط خوبی دارد و باید 

از مدیران بانک ملی و گروه ملی فولاد ایران تشکر کنم. ما نیاز 

به این داریم تا در تهران هم از حمایت هواداران بهره ببریم، 

امیدوارم باشگاه شرایط را فراهم کند تا هواداران 

استقلال خوزستان بتوانند به تهران بیایند 

و تیمشان را حمایت کنند.

فقط فقط می ماندمی ماندسوپرجامسوپرجام
پاری سن ژرمن غیراز جام جهانی 
باشگاه ها که نایب قهرمان شد، 
همه جام ها را درو کرده است

امروز پاریسی ها برای نخستین جام 
فصل شان یا شاید پنجمین جام فصل 
پیش شان بازی می کنند و تاتنهام برای 
دومین جام پس از 41 سال. فصل پیش 
پاریسی ها لیگ قهرمانان را با پیروزی 5بر 
صفر مقابل اینترمیلان برای اولین بار بردند 
و تاتنهام با پیروزی بر منچستریونایتد در 
فینال لیگ اروپا فاتح این جام شد. برنده 
بازی امشب فاتح سوپرجام اروپا می شود و 
افتخاری جدید به کارنامه اش اضافه می کند.

از قهرمانی اروپا تاکنون پاری سن ژرمن تغییر خاصی نکرده، غیراز خرید لوکاس شوالیه، دروازه بان 
لیل با 50 میلیون که احتمال جدایی دوناروما و پیوستن او به یکی از 2تیم منچستریونایتد یا چلسی را 
افزایش داده و همچنین جذب یک مدافع 67 میلیون یورویی از بورنموث به نام زابارنی. نام جان لوییجی 
دوناروما از فهرست بازیکنان پاری سن ژرمن برای فینال سوپرجام اروپا مقابل تاتنهام خط خورده است. 
ستاره ایتالیایی قرارداد خود را با PSG تمدید نمی کند و امسال یا سال آینده پاریس را ترک خواهد 
کرد. الخلیفی و انریکه با امباپه هم همین برخورد را داشتند و وقتی فهمیدند می خواهد سال بعد رایگان 
برود، او را کنار گذاشتند. از نظر سرمربی اسپانیایی، دوناروما گلر چهارم و آرنائو تناس گلر پنجم تیم بعد 
از شوالیه، سافانوف و مارین هستند. سیتی هم با وجود خرید ترافورد و نگه داشتن ادرسون، همچنان 
وضعیت دوناروما را دنبال می کند. در انگلستان معتقدند یک دروازه بان بزرگ می تواند عامل قهرمانی یک 
تیم شود و فعلا بهترین گزینه در دسترس دونارومای ایتالیایی است که تنها 30 میلیون یورو قیمت دارد. 

دوناروما با آث میلان هم همین رفتار را کرده و رایگان جدا شده بود.

تغییرات در پاریس
تاتنهام برخلاف پاریس تغییرات گسترده ای داشته، از سرمربی گرفته تا پایان دوران 10ساله کاپیتان سون هیونگ 
مین و پیوستنش به لس آنجلس اف سی در آمریکا. در اردوی تاتنهام دوران جدیدی زیرنظر توماس فرانک آغاز شده 
است. این مربی دانمارکی تابستان امسال از برنتفورد، دیگر تیم لیگ برتری، به شمال لندن نقل مکان کرد تا جانشین 
آنژه پوستکوگلو شود که با وجود رساندن تاتنهام به نخستین جام اروپایی بزرگ خود در ۴1 سال، از کار برکنار شد. 
تاتنهام با منچسترسیتی بر سر خرید ساوینیو به توافق دست یافته و قصد دارد ابرچی ازه، ستاره کریستال پالاس 
را هم بخرد. این نخستین بازی رسمی فرانک به عنوان سرمربی تاتنهام خواهد بود و این مربی 51 ساله نخستین 
مربی ای است که نخستین مسابقه اش به عنوان سرمربی یک باشگاه انگلیسی را در سوپرجام اروپا تجربه می کند. 
فصل گذشته شکست دادن تاتنهام کار ساده ای بود و در مجموع، هیچ تیم لیگ برتری در سال 2025به اندازه 
تاتنهام )16( بازنده از زمین بیرون نیامد. تاتنهام به دلیل مصدومیت، تعداد زیادی از بازیکنان تیم اصلی خود را برای 
این بازی در اختیار نخواهد داشت و جیمز مدیسون آخرین نفری است که پس از پارگی رباط صلیبی در یک بازی 
دوستانه پیش فصل مقابل نیوکاسل یونایتد، به این لیست اضافه شده است. مدیسون در کنار رادو دراگوسین، دژان 
کولوسفسکی، مانور سولومون، برایان گیل و کوتا تاکای همگی در فهرست 22 نفره تاتنهام برای این دیدار در ایتالیا 
قرار نگرفتند. دومینیک سولانکه و دستینی اودوگی در پیش فصل دچار مصدومیت شدند اما به این بازی رسیدند. 

محمد کودوس و ژائو پالینیا، خریدهای جدید، باید نقشی در این بازی داشته باشند.

تغییرات در لندن
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ترکیب احتمالی
 : من ر ی سن ژ ر پا
لوکاس شوالیه، اشرف 
حکیمی، مارکینیوش، 
ویلیان پاچو، نونو 
مندس، ژائو نوس، 
ویتینیا، فابیان رویس، دزیره دوئه، عثمان 

دمبله، کواراتسخلیا.

تاتنهام: ویکاریو، پدرو 
پورو، کریستین رومرو، 
میکی فان دفن، جد 
اسپنس، ژائو پالینیا، 
بنتانکور، محمد کودوس، 
پاپه سار، برنان جانسون، 

ریچارلیسون.

نی  ر با ا ز

مدافع جدید پاریسی ها 

سومین مدافع ثابت تیم درخشان 

بورنموث در فصل قبل است که از این 

تیم جدا شده است. پیش از او کرکز 

)دفاع چپ( به لیورپول و هاوسن 

)دفاع وسط( به رئال مادرید 

رفته بودند.

امیرحسین اعظمی|  استقلال خوزستان در شرایطی 
خودش را آماده فصل جدید می کند که به نظر می رسد چالش 
سختی در انتظار شاگردان امیر خلیفه اصل باشد. بعد از اتمام 
فصل گذشته، اکثر بازیکنان این تیم جدا شدند که اصلی ترین 
دلیلش حاشیه ها و مشکلاتی بود که در باشگاه استقلال 
خوزستان وجود داشت. با این حال خلیفه اصل تأکید می کند 
که آنها انگیزه زیادی دارند تا نتایج خوبی در فصل جدید گرفته 
و هواداران را خوشحال کنند. او در گفت وگو با همشهری به 

سؤالات پاسخ می دهد.

   وضعیت فعلی تیم در آستانه شروع 
مسابقات لیگ برتر چطور است؟

ما تمرینات را دیر شروع کردیم و بعد از اتمام لیگ شرایط 
خاصی داشتیم. زمان را از دست داده بودیم و کارمان با تست 
گرفتن از تیم های پایه و فوتبالیست هایی از خوزستان بود که 
می خواستند خودشان را نشان دهند. هر چه زمان گذشت 
شرایط بهتر شد و در این مدت هم تمرینات خوبی را پشت سر 
گذاشتیم تا آماده شروع بازی ها شویم. هر تیمی ممکن است 
چالش های خاص خودش را داشته باشد ولی ما تلاش می کنیم 

تا لیگ را خوب شروع کنیم و در مسیری درست قرار بگیریم.

   از عملکرد باشگاه در فصل نقل و انتقالات 
راضی هستید؟

خب، همه می دانند بودجه و بضاعت باشگاه استقلال خوزستان 
چقدر است. چند تیم در فوتبال ایران هستند که خودشان را 
جدا کرده اند و نمی توان در زمینه جذب بازیکن با آنها رقابت 
کرد. ما هم در حد بضاعت خودمان خرید کردیم و البته چند 
بازیکن با تجربه هم داریم که آنها هم می توانند به تیم کمک 
کنند. بازیکنان جوانی هم به خدمت گرفتیم و امید من به 

آنهاست که بدرخشند و خودشان را نشان دهند.

   اما بازیکنان تأثیرگذاری را هم از دست 
دادید، آیا این موضوع به تیم شما ضربه نخواهد زد؟

ما نمی توانیم به بازیکنان جدا شده فکر کنیم و غصه بخوریم. 
این طبیعت فوتبال است و بازیکنان و مربیان ممکن است 

تیم خودشان را تغییر بدهند. بازیکنان زیادی از 
تیم رفتند که البته به برخی از آنها نیازی نداشتیم و 
چند بازیکن دیگر هم مدنظر ما بودند که قراردادشان 
تمدید شود ولی در نهایت تصمیم به جدایی گرفتند. از 
طرفی بازیکنان جدیدی هم آمدند که برای درخشش 

در استقلال خوزستان انگیزه بالایی دارند.

   قبول دارید تیم شما در فصل گذشته 
حاشیه های زیادی داشت که مربوط به مسائل 

مالی بود؟
فصل پیش 5بازیکن و 3مربی خارجی داشتیم و این 
موضوع مشکلات بزرگی را برای باشگاه درست کرد. 

وقتی قیمت ارز بالا رفت طبیعتا کار برای پرداخت دستمزد 
آنها سخت شد. همین موضوع هم مشکلاتی را ایجاد کرد 

و تمرکز بازیکنان هم به هم ریخت. الان شرایط بهتر است و 
پرداختی فصل گذشته هم به 70 درصد رسیده است. 

بانک ملی و گروه ملی هم در تلاش هستند تا 
اتفاقات خوبی برای باشگاه رقم بخورد.

   ظاهرا درخواست 
دادید یک مربی خارجی هم به 

کادر فنی اضافه شود؟
بله، این درخواست را داده ام. 
البته با توجه به شرایط باشگاه 
و اتفاقات سال گذشته، ترجیح 
دادیم بازیکن خارجی جذب نکنیم.

   در شروع لیگ باید 
با شمس آذر بازی کنید. در مورد 

قرعه استقلال خوزستان چه صحبتی 
دارید؟

همه بازی ها در لیگ برتر سخت است و نمی توان 
گفت فلان حریف آسان است. مهم این است که لیگ را 

 خوب شروع کنیم و نخستین بازی با شمس آذر هم
 مهم است.


